

## Protokół Nr 62/23

posiedzenia Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło się 25 września 2023 r. w Filharmonii Świętokrzyskiej im. Oskara Kolberga w Kielcach, ul. Stefana Żeromskiego 12.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Obrady rozpoczęły się o godz. 9:35 i trwały do godz. 9:50.

Obrady prowadził **Grzegorz Galuszka, Przewodniczący Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą.**

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji oraz zaproszeni goście.

Listy obecności stanowią załączniki nr 2 i 3 do protokołu.

### Przebieg posiedzenia

#### Ad 1.

**Przewodniczący Komisji Grzegorz Galuszka** otworzył posiedzenie, stwierdził, że jest wymagane kworum, zatem obrady są prawomocne.

Komisja przyjęła do realizacji następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Województwa Świętokrzyskiego, w drodze umowy sprzedaży, nieruchomości położonej w gminie Zagnańsk, w obrębie Zachełmie – odesłanego przez Sejmik do Komisji.
3. Sprawy różne.

#### Ad 2.

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Województwa Świętokrzyskiego, w drodze umowy sprzedaży, nieruchomości położonej w gminie Zagnańsk, w obrębie Zachełmie przedstawił **Rafał Kosiński, dyrektor Departamentu Nieruchomości, Geodezji i Planowania Przestrzennego.**

Poinformował, że Zarząd Województwa zgłosił autopoprawkę do omawianego projektu, polegającą na zmianie treści uzasadnienia.

Ponadto wyjaśnił, że w ramach realizacji inwestycji na drodze wojewódzkiej nr 750 Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich, za zgodą właścicieli, wybudował nowe odcinki chodników poszerzając tym samym pas drogowy. Zajęto m.in. część nieruchomości o powierzchni 165 m<sup>2</sup>, będącą przedmiotem niniejszego projektu uchwały. Sejmik w 2022 roku wyraził zgodę na nabycie nieruchomości położonych w Gminie Zagnańsk, które były objęte przedmiotową inwestycją (13 działek), natomiast działka, o której mowa nie została

wówczas ujęta w uchwale z uwagi na kwestie własnościowe oraz brak zatwierdzonego podziału. W związku z tym zachodzi konieczność nabycia na rzecz województwa działki nr 909/1.

Pismo Przewodniczącego Sejmiku przekazujące projekt uchwały odesłany przez Sejmik do Komisji stanowi *załącznik nr 4 do protokołu*.

Autopoprawka Zarządu do projektu uchwały stanowi *załącznik nr 5 do protokołu*.

Pismo Przewodniczącego Komisji do Marszałka z prośbą o dodatkowe wyjaśnienia w przedmiotowej sprawie stanowi *załącznik nr 6 do protokołu*.

Odpowiedź na ww. pismo stanowi *załącznik nr 7 do protokołu*.

Głos w dyskusji zabrali: **Przewodniczący Komisji Grzegorz Gałuszka, Dyrektor Jerzy Wrona, Radny Grzegorz Banaś, Radny Janusz Koza, Członek Zarządu Tomasz Jamka, Radna Magdalena Zieleń.**

Dyskutowano głównie o kwestiach wykupów gruntów zajętych pod realizację inwestycji drogowych o dotychczasowej praktyce w tym zakresie.

Komisja przy 7 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Województwa Świętokrzyskiego, w drodze umowy sprzedaży, nieruchomości położonej w gminie Zagnańsk, w obrębie Zachełmie wraz z autopoprawką Zarządu Województwa. Opinia nr 154/23 stanowi *załącznik nr 8 do protokołu*.

### **Ad 3.**

Spraw różnych nie zgłoszono.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodniczący Komisji

Grzegorz Gałuszka

Protokół sporządził: Michał Wójcik